
Determina Dirigenziale N.1410/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1410/2024

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo
pieno e indeterminato nel profilo professionale di "Agente di Polizia Locale",
Area degli Istruttori - Approvazione graduatoria finale di merito

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1410/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 07.02.2024 e ss.mm..ii., con la
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio
2024-2026;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 629 del 12.06.2024 con la quale è stato approvato il
bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.
2 posti di Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori;

VISTO il bando di concorso pubblicato sul Portale di reclutamento inPA con scadenza di
presentazione delle domande il 15.07.2024;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1003 del 26.09.2024 di nomina della Commissione
Esaminatrice;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1065 del 14.10.2024 di ammissione candidati con
riserva e lista esclusi;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1323 del 10.12.2024 di nomina dei componenti
aggiunti alla Commissione Esaminatrice, in qualità di esperti in lingua inglese e informatica;

DATO ATTO che nel bando de quo all’art. 1, comma 7, è espressamente previsto che ai
sensi degli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. n. 66/2010 e s.m.i., il presente concorso, per la
somma di frazioni di riserva pregresse, prevede in via prioritaria la riserva ad un candidato
idoneo appartenente ad una delle categorie di volontari delle FF.AA.;

ATTESO CHE la Commissione Esaminatrice, concluse le operazioni di concorso ha
trasmesso i verbali con nota prot. n. 46784 del 18.12.2024, conservati agli atti d’ufficio;

ACCERTATO CHE la Commissione Esaminatrice ha redatto la graduatoria finale sommando
i voti riportati nelle prove d’esame, applicando a parità di merito, i criteri di preferenza di cui
all’art. 5 comma 4 del D.P.R. n. 487/1994 così come modificato e integrato dal D.P.R. n.
82/2023 e trasmessa al Servizio Risorse Umane con prot. n. 47208 del 23.12.2024;

CONSIDERATO che, in ossequio al bando di concorso occorre applicare la riserva ai sensi
degli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. n. 66/2010 e s.m.i.;

DATO ATTO che il candidato Fabrizio Giglio, usufruisce della quota di riserva relativa ai
volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze Armate congedati senza demerito
ovvero durante il periodo di rafferma, nonché ai volontari in servizio permanente, ai sensi
degli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. n. 66/2010 e s.m.i.;

DATO ATTO che in base alla suddetta graduatoria risultano vincitori del concorso di cui
trattasi i candidati Fabrizio Giglio (riservatario) e Doriana Lafiandra;

VISTI:

-  il D. Lgs. n. 267/2000;

-  il D. Lgs. n. 165/2001;

- il D.P.R. n. 487/1994, così come modificato e integrato dal D.P.R. n. 82/2023;



Determina Dirigenziale N.1410/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

-  il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all'impiego;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario prot. n.
33227 del 12.09.2024 di incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad
interim del Settore I Amministrativo;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto dei verbali della Commissione Esaminatrice, relativi al concorso pubblico,
per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Agente di Polizia
Locale, Area degli Istruttori, trasmessi con nota prot. n. 46784 del 18.12.2024 e conservati
agli atti d’ufficio;

2. di approvare la graduatoria finale di merito allegata (Allegato A), quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, trasmessa al Servizio Risorse Umane con prot. n.
47208 del 23.12.2024 dalla Commissione Esaminatrice;

3. di dichiarare vincitori del concorso di cui trattasi i candidati Fabrizio Giglio (riservatario) e
Doriana Lafiandra;

4. che con successivo atto verrà approvato lo schema di contratto per l’immissione in ruolo
dei vincitori;

5. di dare atto che la presente Determinazione, pubblicata sul Portale di reclutamento inPa,
all'Albo Pretorio del Comune di Fonte Nuova e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione
"Amministrazione trasparente/Bandi di concorso", costituisce notifica ad ogni effetto di legge
e sostituisce ogni altro tipo di comunicazione ai candidati;

6. di dare atto che la presente Determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità
e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente Determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

         Il Dirigente

                                          Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.1410/2024 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Allegato alla DETERMINAZIONE N.1410/2024

OGGETTO: (Profilo : 37827)
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo pieno e indeterminato nel
profilo professionale di "Agente di Polizia Locale", Area degli Istruttori - Approvazione graduatoria finale di
merito

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE

Il Responsabile del SETTORE II Risorse  Finanzarie   ai sensi dell'Art. 151 comma 4
e art.153 comma 5 del DLgs 267 /2000

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTA
la copertura finanziaria relativamente ai Riferimenti  contabili di seguito elencati:

Note:

Fonte Nuova lì, 23-12-2024 Il Responsabile
                      CRISTINA LUCIANI

(Firmato Digitalmente)


